ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO N°. 2233/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAM TRINDADE

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ ANGELO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO E SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFÂNCIA E DA JUVENTUDE - CRISTIANE GOMES MORAES,

SOLICITANDO ESTUDOS PARA A CRIAÇÃO DE UM ESPAÇO DE ENTRETENIMENTO

INFANTIL “DENOMINADO PARQUE DA CRIANÇA”. NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU-

AM.

                   Senhor Presidente,

                   Senhores Vereadores,

                   Senhora Vereadora;

Tendo em vista que nossa cidade cresce a cada ano e o número de crianças e jovens

tem nos surpreendido, os espaços públicos para entretenimento ficam cada vez mais ausente, daí a

necessidade de o poder público avaliar e viabilizar um espaço onde nossas crianças possam passear

e práticar atividade de recreação e esportiva, melhorando sua qualidade de vida, trazendo assim ao

nosso município um bem-estar saudável da saúde física e mental da população.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de dezembro de 2021.

Vereadora – PP.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/